
 

INDIVIDUAZIONE DEI CODICI E DELLE TARIFFE  

 Le prestazioni 76.93 e 76.96, come di seguito specificate, sono presenti anche nella branca cod. 36 
Ortopedia e Traumatologia e acquisiscono anche per questa branca la stessa tariffa cui all’allegato A alla 
presente DGR 

1. 76.93 RIDUZIONE CHIUSA DI LUSSAZIONE TEMPOROMANDIBOLARE; 
2. 76.96 INIEZIONE DI SOSTANZA TERAPEUTICA NELL’ARTICOLAZIONE 

TEMPOROMANDIBOLARE. Incluso farmaco; 

 Le prestazioni 27.24 e 27.49.1, come di seguito specificate, sono presenti anche nella branca cod. 38 
Otorinolaringoiatria e acquisiscono anche per questa branca la stessa tariffa cui all’Allegato A alla presente 
DGR: 

1. 27.24 BIOPSIA DEL CAVO ORALE. Esclusa: biopsia del labbro e delle ghiandole salivari 
2. 27.49.1 ASPORTAZIONE DI LESIONE O NEOFORMAZIONE DEL CAVO ORALE 

 Le prestazioni 87.11.3 e 87.12.2, come di seguito specificate, sono presenti anche nella branca cod. 
69 Diagnostica per immagini e acquisiscono anche per questa branca la stessa tariffa cui all’Allegato A alla 
presente DGR: 

1. 87.11.3 ORTOPANORAMICA DELLE ARCATE DENTARIE. Arcate dentarie complete superiore 
e inferiore (OPT); 

2. 87.12.2 RADIOGRAFIA ENDORALE. Non associabile a Prima visita odontostomatologica 
(89.8B.6). 

 Le prestazioni 25.01 e 27.21, come di seguito specificate, passano dalla branca cod. 35 
Odontostomatologia alle branche cod. 9 Chirurgia Generale e cod. 38 Otorinolaringoiatria, mantenendo le 
tariffe attualmente vigenti: 

1. 25.01 BIOPSIA [AGOBIOPSIA] DELLA LINGUA,   tariffa 21,10 €; 
2. 27.21 BIOPSIA DEL PALATO OSSEA,    tariffa 15,10 €. 

 La prestazione 25.91, come di seguito specificata, fino all’adozione dell’allegato 4 del DPCM 12 
gennaio 2017 rimane presente anche nella branca cod. 38 Otorinolaringoiatria e acquisisce la stessa tariffa 
dell’Allegato A alla presente DGR: 

1. 25.91 FRENULOTOMIA E FRENULECTOMIA LINGUALE. Escluso: FRENULOTOMIA 
LABIALE (27.91). 

 La prestazione 27.43, come di seguito specificata, fino all’adozione dell’allegato 4 del DPCM 12 
gennaio 2017 rimane presente anche nella branca cod. 12 Chirurgia Plastica e acquisisce la stessa tariffa 
dell’Allegato A alla presente DGR: 

1. 27.43 ASPORTAZIONE DI LESIONE O NEOFORMAZIONE DEL LABBRO. 
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